2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

2010. 08. 11. 16

re curavit. Ignorabat enim iam conuersum atque mutatum in virum alterum. Intē
rīm Vuilhelmus audiens dominum Apostolicum in Gallias aduentāsse, gauisus est val-
dē. Nec se capiens præ gaudio, ignorabat adhuc voluntatem Dei fuisse, vt sibi occurre-
ret quem querebat. Accēsīt itaque Paulus factus ex Saulo, vt videret Petrum, non iam
in se, sed in suo vicario. Intravit vir obediens ad Simonem Petrū, sed non, vt fieri assoleret,
per Simonem magum. Nihil pauper Christi ostiarijs dedit, qui in terris ex omnibus ni-
hil possedit. Nec fuit, qui ab intratō pecuniam exigeret, testante scriptura, quia qua-
lis rector ciuitatis, talis & populus eius. Suscitauit Dominus super populum suum vi-
rum, qui argentum non quereret, & aurum non vellet: sed sagittis paruulos interfice-
ret. Intravit ergo liberē, qui in libertatem spiritū vocabatur, & prostratus solo tenuis
sacra eius vestigia reuerenter osculabatur. Vultus in terra figebat, oculus lachry-
mabatur, os pedes deosculabatur, manus amplexabatur, & lingua de profundissimo
corde ralia loquebatur: Heu mihi, pater mi: Heu mihi, pater mi. Pater Abrahā, misere-
re mei, & resuscita animam meam, quia multipliciter peccavi. Pater, peccavi in ca-
lum & coram te: iam non sum dignus vocari filius tuus: non etiam mercenarius, sed
spurius seu porcus: quia relicto pane filiorum, indignum me feci pane garcionum, on-
rando miserum ventrem animę de siluis porcorum. Ego miser homo, descendens ab
Hierusalem in Hiericho, incidi in latrones, qui percutientes vulnerauerunt me in na-
tura imaginis, tollentes à me pallium diuinę similitudinis. Quapropter suscipe, queso
te, de Aegypti partibus reuertētem, & reduc ad pascua deserti ouem oberrantem. Ab-
solue de regione dissimilitudinis ad patrem fugientem. Pater mi, pater mi, curras Isra-
el, & auriga eius.

De obiurgatione Eugenij Papae. Cap. 12.

His auditis, Dominus Apostolicus fertur respondisse: *Quis enim es tu? At ille:*
*Ego sum, inquit, Comes Vuilhelmus, peccator & impius, quem pro meis me-
ritis iuste quidem tu cum predecessoribus tuis anathematis mucrone percel-
lere decreuisti, & velut membrū putridum à corpore Ecclesiae prescidisti. Ho-
micia, adulteria, sacrilegia, & omnia opera nefaria, quæ de me incestuoso & schismati-
co tibi dicta sunt, vera sunt. Si iniquitates à Domino obseruentur meæ, maior est iniqui-
tas, quam ut veniam merear. At quoniam misericordia Christi non est numerus, tu qui
vicarius Christi es, miseri misérere, & patrem misericordiarū, quem representas in ter-
ris, iure imitare. Peccavi super numerum arenae maris, multiplicata sunt peccata mea.
Sed dum viuo, & spiritus regit hos artus, sana me medicamento poenitentia, cui cōmisi-
sum est vice Christi super terrā soluere & ligare. Peccavi & verē deliqui, sed libera me,
vt non vadam ad interitum, neq; descendam in corruptionem, qui claudendi & aperten-
di cœlum hominibus adeptus es dominationem. Ad hēc expauit Dominus Apostolicus,
& ultraquam credi potest, admiratus est. In mentem ei veniebat factum Jacob & Esau:
quorū vnus ante conspectum Isaac alterū se simulabat. Arbitratus aliqua sub specie Ia-
cob sibi velle illudere, sciensq; angelum satanæ in angelum lucis se solitum trāfigura-
re, fertur respondisse: Comitem quidem Vuilhelmu peccatorem coram Domino s̄pē
audiui, sed eum facientēs nunquam cognoui. & ideo si vera sunt, quæ tu dicis, ego non
noui. Sed esto. Aut tu es in persona Vuilhelmu, aut tu nō es. E duobus vñū est: aliter el-
se nō potest. Si tu nō es, & voluisti mihi illudere, indignationem Dei omnipotētis & no-
stram incurras, eo quod Christo Domini reuenciā debitā exhibere nō curas, sed sub-
sanctionem eius procuras. Si verò tu ipse es, & nō alius, quomodo poenitētem te esse
simulas? Quomodo potest Aethiops mutare pellēm suam, & pardus varietatem suam:
itā & tu potes benē facere post iniquitates tātas. Fratris torum incestu maculastī, in or-
be schismata seminasti, nequitij tuis climata mundi perturbasti. Et tibi post hēc de ple-
na poenitentia cordis quomodo credam? Maledixi tibi, & eris maledictus. Scio tamen
Dominū magna, immo maiora tibi posse facere, quia omnipotens est: sed inueteratum
dierum malorum ad plenum poenitere, despero. Surge itaque de medio, vade ad dexte-
ram siue ad sinistrā. Ad hēc timidus Vuilhelmus surrexit, & ad modū publicani euangeli-
cici stetit à longe, non audens faciem in virum leuare, dixitque: Reuerā Vuilhelmus
*Comes ego sum, peccator nimius, & ad tuam dignationē missus ob taxationem satis-
factio-**

factionis. Sed ex quo credere non vis, saltem largire mihi gratiam benedictionis tue, & Apostolicæ beneficium absolutionis. Quod si non obtinero, & per incuriam tuam neglectus fuero, Deus, in cuius conspectu sto, sanguinem animæ meæ de manibus tuis requirat, qui sinum viscerum paternorum reuertenti filio prodigo præcludere nō formidas. Perditio mea tibi imputetur in cumulū perditionis, & videat hæc super te omnia videns Dominus vltionum. Cùm audisset hos sermones Papa religiosus, magis tituluit, ut potè homo conscientia multum scrupulosa. Cognoscensque viri constantiam, & Christi infinitam misericordiam, cogitabat intra se, quod nec criminis quantitas, nec facti emoritas, nec temporis breuitas, nec horæ extremitas excludunt à venia. Aperiens ergò os suum, dixit ad Vuilhelmu: Patriarcha Hierosolymitanus scio quod Nullus res
prudens vir & magni consilij sit: ad ipsum te mitto, & potestatem super animam tuam cusat labo.
locu[m] mei sibi committo. Salutato igitur humiliter summo pontifice super infusa gra.
tia benedictionis Apostolicæ, Hierosolymam profectus est. res pro ob.
tinenda ve.
nia.

De accessu eius ad patriarcham Hierosolymitanum. Cap. 13.

IN diebus illis sancta terra Hierosolymana in manibus erat Christianorum, & peregrinis omnibus liber patebat ingressus. Vuilhelmus igitur ingressus in sanctam ciuitatem, postquam sepulcrum Christi gloriosum cum puritate & deuotione visitasset, requirere coepit à ciuib[us] venerabilis urbis primatem. Factum est autem per diuinam voluntatem, vt & ipse esset Hierosolymis his diebus. Ad quem cùm intro-
duces esset Vuilhelmus, se & causam itineris, totumque negotium seriatim ac per ordinem eidem patefecit. Patriarcha autem visto Vuilhelmo, gauisus est valde. erat enim ex magnis temporibus cupiens cum videre. Audiérat siquidem, fama clamori-
bus vbiq[ue]; perstreptibus, multa mala de ipso: & videns, quoniam magnificasset Do-
minus misericordiam suam cum ipso, congratulans & exultans, Dominum benedicebat in ipso. Fuit & alia familiaris causa, quarè Vuilhelmū venerabilis Primās tenaciū
sibi copulabat & dulciū adstringebat ac ampliori reuerebatur honore. Nam confessus
est, & non negauit, se fuisse filium cuiusdam de seruientibus Vuilhelmo, cui fidelissime
famulanti multa bona Vuilhelmus fecisset, ac immensa donaria munificus contulil-
set. Ob hanc caufam beneficj accepti non immemor filii, præparabat se libenti ani-
mo ad rependendum vicem vicaria beniginitatis. Nec se capiens præ gaudio super int-
opinata conuersione Ducas & euentu insperata salutis, quibus poterat abundantiam Patriarchæ
lætitiae propalabat gemitibus & suspirijs. Conuersusque ad Dominum, procedit in fa-
ciem suam & adorauit, dicens: Benedic tus es Domine, qui intueris abyssos, & sedes su-
per Cherubim: qui viuicas mortuos, & vocas ea, quæ non sunt, tanquam ea quæ sunt. summa gra
Scio Domine, & verè scio, & id ipsum bonitati tuae cōfiteor, quod verè poteris de lapi-
tatione. Dan. 3.
dibus filios tibi suscitare, qui post tempestatē tranquillum nōsti facere. O quam nouis-
simus heri, o quām primus hodiè. O altitudo diuinarum sapientiæ & scientiæ tuae. O Rom. 11.
mirificata & confortata scientia tua ex me. O flatus spiritus tui, vt fluant aquæ. Si quis
potest abyssum imperforabilem penetrare, poterit & iudicia tua viasq[ue]; inuestigabi-
les comprahendere. Iudicia siquidem tua, abyssus multa. Nunc ergò Domine benignè Psalm. 35.
fac in bona voluntate tua cum eo, & quod dignatus es incipere, fac cum eo signum in
bono. Fiat per gratiam tuam cor eius immaculatum, vt quod coepit mirabiliter, felici
perseuerantia studeat completere, & ad obseruantiam boni sanctique propositum de bono
in melius certatim feruere. Doceas cum per spiritus tui vocationem cælestia diligere, &
supra sidera conuersari, cui iam inspirasti terrena despicer, paupertatisq[ue]; stigmata fer-
uentius emulari. Quod eidem prestare digneris tu, qui es Deus deorum & Dominus do-
minorum, regnans & imperans in secula seculorum. His dictis, Vuilhelmū cum inge-
ni suscepit gaudio, & cum satisfactionis salutaribus vinculis alligavit. Cumq[ue];
niteretur eum cohabitante retinere secum, vir Dei iam fugiens publicum, nullatenus
acquieuit, sed magis solitariam vitam ducere præclegit. Quod & factū est. Nam infra
breue tempus intra ambitum atrij domi suæ arctissimam specum desuper cōpertam
fecit fabricari, schematè quidem vili, instar ymbraculi in vineis & tuguriij leprosorū. In specu de-
quam ædificatione sic constructa, præsente Primate, Vuilhelmus letissimè & glorianter g[ra]m annis no-
quis in carcere se retrusit, & nouem annis continuis cum nimia ciborum parsimo uem in mis-
eria se reclusit. Intus ergò sedebat solitarius & tacebat, quia leuauerat se super se. Iti-
rabili absti-
nentia &c.
tus